1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
28 ноября 2013 г. № 180
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  № 171 от 11.08.2013 г. «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а также выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»
Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области № 19-62/1312226П  от 06.11.2013 г., Совет народных депутатов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Порядок проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.  абзац 2 и 3 пункта 2.4 раздела 2 Порядка исключить;

1.2.  последний абзац пункта 2.11 Порядка исключить;

1.3. пункт 3.2 Порядка читать в следующей редакции « 3.2. Должностные лица обязаны:

принимать в пределах своих полномочий необходимые меры к устранению и недопущению нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекшие возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий, сооружений, в том числе проводить профилактическую работу по устранению обстоятельств, способствующих совершению таких нарушений;

оперативно рассматривать поступившие обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц, содержащие сведения о нарушениях требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекших возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий, сооружений;

соблюдать законодательство при осуществлении мероприятий по осмотру зданий, сооружений;

соблюдать сроки уведомления собственников зданий, сооружений (лица, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) – юридических лиц (индивидуальные предприниматели), физических лиц либо их уполномоченных представителей о проведении осмотров, сроки проведения осмотров;

не препятствовать юридическому лицу, физическому лицу (индивидуальному предпринимателю), их уполномоченным представителям присутствовать при  проведении осмотра, давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету осмотра, и предоставлять таким лицам информацию и документы, относящиеся к предмету осмотра;

составлять по результатам осмотров акты осмотра и выдавать рекомендации об устранении выявленных нарушений с обязательным ознакомлением с ними собственников зданий, сооружений (лица, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) – юридических лиц (индивидуальные предприниматели), физических лиц либо их уполномоченных представителей;

доказывать обоснованность своих действий и решений при их обжаловании собственникам зданий, сооружений (лица, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) – юридическим лицам (индивидуальные предприниматели), физическим лицам либо их уполномоченным представителям;

осуществлять мониторинг исполнения рекомендаций об устранении выявленных нарушений;

осуществлять запись о проведенных осмотрах в Журнале учета осмотров.»
1.3.  пункт 3.5 Порядка после слов «Физические и юридические лица» дополнить  словами «или лицо, ответственное за эксплуатацию здания, сооружения,».
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава

Заброденского сельского поселения                                      Е.И. Дубинин
ДГ.БЮА\ДГ.ГАВ.80\C:\Documents and Settings\Рабочий стол\13\Порядок осмотра зданий\ Порядок осмотра зданий.docx